

JOUTSAN KUNNANVALTUUSTO  
Ryhmäpuheenvuoro 9.12.2024  
Joutsan Vihreät, Lea-Elina Nikkilä

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat, lehdistö ja kuntalaiset!

Pandemian aiheuttama eristyneisyys on jättänyt jälkensä erityisesti nuorten elämää ja halvaannuttanut monien joutsalaisten yritysten ja yhdistysten toimintaa. Julma sota Euroopassa ei pitänyt olla mahdollista. Naapurimaamme Venäjän hyökkäys Ukrainaan on muuttanut rajusti meidän joutsalaistenkin arkea.

Näin aloitin ryhmäpuheenvuoroni kaksi vuotta sitten. Tänään päätin aloittaa kärkevällä kysymyksellä, joka nousi esiin eilen, kun pohdittiin kunnan investointiohjelman painotuksia.

Sorakenttiä vai sivistystä?

Ihmetystä herätti 1,2 miljoonan euron investoinrivaraus Joutsan keskustan kehittämiseen. Mihin sorakentällä noin paljon rahaa konkreettisesti käytetään? Samalle alueelle saatiin lisäksi 89 000 € aivan erinomaiseen ja lämpimästi kannattamaamme Kukkiva Kylä-hankkeeseen.

Aivan oikein investointeja ollaan suuntaamassa myös varhaiskasvatukseen. Kahden miljoonan määräraha Joutsan keskustan uuteen varhaiskasvatuksen tilaan on panostus tulevaisuuteen. Kun Ukrainan sota joskus, ehkä piankin loppuu, on vaikeaa ennakoida Joutsassa asuvien ukrainalaisten omia päätöksiä tulevaisuudestaan. Lapsiperheillä on varmasti mielessä omien lasten tulevaisuuden näkymät. Tässä pohdinnassa painaa paljon niin varhaiskasvatuksen kuin koulupolun sujuvuus. Tästä riippumatta on varhaiskasvatuksen tilat niin Joutsassa kuin Leivonmäellä saatava ajantasaiseen kuntoon. Tilojen joustava muunneltavuus on tärkeää toteutuksessa kuitenkin huomioida. Myös Leivonmäelle tulee tehdä investointi varhaiskasvatuksen tilaongelman ratkaisemiseen. Teen asiasta toimenpidealoitteen.\*

Keski-Suomen liiton selvityksen mukaan tammi-kesäkuussa Keski-Suomen seutukunnista ainoastaan Joutsassa yrityssektorin talous kasvoi. Jotta näin olisi jatkossakin krooniseen työvoimapulaan pitää etsiä keinoja myös uusien kuntalaisten työllistämiseksi. Toivottavasti tämä työ helpottuu työllisyysalue uudistuksen käynnistyessä ensi vuoden alusta. Työllistymisen yhtenä edellytyksenä on riittävä suomen kielen taito. Kiitos Puulan seutuopiston, kotoutumiskoulutus ollaan aloittamassa.

Joutsassa strategian mukaan tulee huolehtia luonnosta ja puhtaista vesistä. Nämä ovat myös tärkeimmät kunnan vetovoimatekijät. Luonnossa liikkuminen, retkeily, veneily, marjastus, sienestys, kalastus tai metsästys ovat tärkeitä tekijöitä maallemuotoa pohdittaessa, matkailukohdetta valittaessa sekä kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden ylläpitämisessä. Investoinnit Rutalahden sataman, Leivonmäen kansallispuiston ja Myllykosken palveluiden kehittämiseen ovat tärkeitä. Jatkossa luonnonsuojelu- ja ympäristöohjelman laatiminen kuntaan olisi järkevää, jotta tavoitteet, toimenpiteet ja niiden seuranta voitaisiin järjestää suunnitelmallisesti ja pitkäjänteisesti. Apuna ohjelman laadinnassa on Keski-Suomen liiton Luonto- ja ilmastotiedolla johtaminen Keski-Suomen vahvuudeksi -hankkeessa kerätty laaja tietopohja.

Toinen vetovoimatekijä ja hyvinvoinnin peruspilari on kulttuuri. On ollut suuri ilo seurata joutsalaisten kulttuuritoimijoiden kasvavaa joukkoa ja heidän aktiivisuuttaan toimia yhteisöllisesti ja osallistaa meitä kaikkia kuntalaisia kulttuurin monimuotoiseen maailmaan.

Arvoisa puheenjohtaja - *kun vain itseäntekien sokeina pohjella*  
Vihreä valtuustoryhmä esittää Joutsan vuoden 2025 talousarvion ja vuosien 26-27 taloussuunnitelman hyväksymistä. *pitkä puheenvuoro, kiitän kaikkea kollegoita hyistä ryhmä puheenvuoroista*

Joutsan Vihreät kiittää kaikkia virka- ja luottamushenkilöitä kuluneesta vuodesta. Toivotan kaikille joulun sanomaan liittyvää lähimmäisen rakkautta ja antamisen iloa nyt, kun keskuudessamme on julmaa sotaa kotimaastaan paenneita.